[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания межведомственного совета по профилактике социального сиротства и семейного неблагополучия на территории муниципального образования Куйтунский район

«1» февраля 2023 года                                                                                                 р.п. Куйтун

Комиссия в составе:
Председательствующего И.В. Куликова
секретаря комиссии Л.А. Тихонова
членов комиссии: Ермакова Л.В.
отсутствующе: Картошов Р.В., Николаенко Т.А., Шупрунова., Середкина Л.Н., Якубчик А.О., Попов А.А.
приглашенные: Кихтенко Н.Н., Панковец Е.В.

                                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

Повестка заседания:

         1. О проведении мероприятий, направленных на повышение статуса женщины – матери, мужчины – отца на территории муниципального образования Куйтунский район:
         - проведение на муниципальном уровне и конкурсного отбора среди многодетных отцов на поощрение Почетным знаком «Отцовская доблесть»;
        - организация и проведение конкурса по награждению Почетным знаком «материнская слава».
         Докладчик: Куликова И.В. – исполняющий обязанности заместителя мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район.
                                Кихтенко Н.Н. – заместитель директор – начальник отдела назначения МСП ОГБУ «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Куйтунскому району».
       Информацию Куликовой И.В. - принять к сведению, текст доклада прилагается.
                               Кихтенко Н.Н. – принять к сведению, текст доклада прилагается.

      2. Итоги работы муниципального совета отцов за 2022 год, планы работы на 2023 год.
         Докладчик: Панковец Е.В. – руководитель аналитической группы управления образования муниципального образования Куйтунский район.
        Информацию Панковец Е.В.. принять к сведению, текст доклада прилагается.

Председатель межведомственного совета
по профилактике социального сиротства
и семейного неблагополучия
на территории муниципального образования
Куйтунский район                                                                                    И.В. Куликова